
 

Comune di Torre di Mosto 
Città Metropolitana di Venezia 

°°° *** °°° 

 

Decreto N.R.G. 5 del 30-10-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
DECRETODECRETO  DELDEL  SINDACOSINDACO 

N.N.  55    deldel  30-10-202330-10-2023 
 
 

Oggetto: NOMINA TRIENNALE DELL'ORGANISMO DI VALUTAZIONE (MONOCRATICO) 
DEL COMUNE DI TORRE DI MOSTO. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150, di attuazione della Legge 4.3.2009 n. 15, in materia di 
ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, prevede una 
serie di adempimenti relativi alla revisione e all’aggiornamento delle forme di controllo interno e dei modelli 
di valutazione del personale nonché della performance delle strutture organizzative; 
 
Che, ai sensi del D.Lgs. n. 286/1999, all’organismo di valutazione compete la verifica della realizzazione degli 
obiettivi, la corretta ed economica gestione delle risorse, l’imparzialità ed il buon andamento dell’azione 
amministrativa dell’Ente; 
 
Dato atto che in questo Comune, dall’anno 2015, è stata adottata la metodologia permanente per la valutazione 
delle prestazioni dei risultati dei responsabili di posizioni organizzative e dei dipendenti comunali (delibera 
GC n. 86/2015); 
 
Che, con delibera della Giunta Comunale n. 49 del 31/08/2023, è stato disposto il recesso dalla convenzione 
con il Centro Studi della Marca Trevigiana per l’Organismo di valutazione della performance; 
 
Che con la medesima delibera è stata approvata la modifica del Regolamento comunale degli uffici e servizi, 
all’art. 27, disponendo che, (comma 2), la valutazione dei Responsabili delle posizioni organizzative sia 
effettuata dall’Organismo di valutazione; e che, (comma 3), l’Organismo di valutazione abbia natura 
monocratica; e sia è costituito da idoneo soggetto esterno, nominato dal Sindaco, previa procedura ad 
evidenza pubblica. 
 
Preso atto che è stata esperita la procedura ad evidenza pubblica mediante pubblicazione all’albo pretorio 
on-line di avviso di selezione, prot. 6317 in data 04/09/2023, riaperta e ripubblicata con avviso prot. 6795 in 
data 18/09/2023 con scadenza al 28/09/2023; 
 
Esaminate e valutate le domande di partecipazione pervenute nel termine previsto nella riapertura 
dell’avviso di selezione; 
 
Visti: 
• il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 61 del 02.11.2005 e s.m.i.; 
• il Regolamento sul sistema di valutazione, misurazione e trasparenza della performance approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 13/03/2019; 
 
Dato atto che risulta necessario procedere alla nomina dell’Organismo di Valutazione per il triennio 
2023-2026, cui conferire i compiti previsti dal citato D.Lgs. N. 150/2009, dalle norme vigenti e dai vigenti 
regolamenti comunali attinenti alla materia;  



COMUNE DI TORRE DI MOSTO 

Decreto N.R.G. 5 del 30-10-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Considerato, in ragione delle valutazioni comparative dei curricula e delle relazioni descrittive dei candidati, di 
nominare quale componente monocratico dell’Organismo di Valutazione dell’Ente, il seguente candidato: 
- Avvocato Eva Rossi, titolare dell’omonimo Studio Legale in San Donà di Piave; 

 
Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 
 

DECRETA 
 
1. Di nominare, per quanto espresso in premessa, l’Organismo di Valutazione del Comune di Torre di Mosto 

con componente unico, monocratico, nella persona di: 

- Avv. Rossi Eva, domiciliata presso lo Studio Legale Rossi in San Donà di Piave, Via Giorgio La Pira n.  
19/2. 

 
2. Di affidare l’incarico di cui sopra per la durata di anni tre, con decorrenza dal 15/10/2023 al 14/10/2026, 

salvo motivata revoca anticipata, per il corrispettivo onnicomprensivo di € 3,000,00 (tremila), pari ad € 
1000,00 (mille) per ogni annualità di affidamento. 

3. Di ritenere non necessaria la stipulazione di apposito contratto tra le parti, in quanto l’avviso di selezione, 
la domanda di partecipazione ed il presente decreto contengono gli obblighi reciprocamente assunti, i 
quali, comunque, sono previsti dalla normativa vigente alla quale si rimanda per quanto non previsto nel 
presente atto.  

4. Di notificare copia del presente decreto alla nominata; 

5. Di pubblicare il presente decreto sull’Albo Pretorio, sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” e altresì il curriculum vitae del componente unico dell’Organismo di valutazione in 
ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

6. Di dare comunicazione della nomina ai Responsabili dei Settori dell’Amministrazione comunale, alla 
RSU e al Revisore dei Conti. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 F.to MAZZAROTTO MAURIZIO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI TORRE DI MOSTO 

Decreto N.R.G. 5 del 30-10-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETODECRETO  DELDEL  SINDACOSINDACO 

N.N.  55    deldel  30-10-202330-10-2023 
 
 

Oggetto: NOMINA TRIENNALE DELL'ORGANISMO DI VALUTAZIONE (MONOCRATICO) DEL 
COMUNE DI TORRE DI MOSTO. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione fino al 09-11-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio 681. 
 
 
 
 
COMUNE DI TORRE DI MOSTO li 
30-10-2023 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


